
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 
 
 

 
U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  051 3785 232 
e-mail: secondogrado@istruzioneer.it 

Prot. n. 1640                                                                                                                           Bologna, 14/03/2014  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988, n.395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto allo 

studio; 

VISTO il C.C.I.R. Emilia Romagna concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio 

del personale del Comparto Scuola sottoscritto in data 15/03/2013;  

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 108 del 09/01/2014 con il quale è stato rideterminato il 

contingente dei permessi retribuiti concedibili per l’anno 2014; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 503 del 27/01/2014 e successive rettifiche, con il quale 

sono state pubblicate le graduatorie definitive per la concessione dei permessi retribuiti per il 

diritto allo studio anno 2014; 

VISTO  la nota M.I.U.R. prot. n. 1646 del 26/02/2014 con la quale sono state fornite indicazioni sulla 

modalità di ripartizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio 2014, finalizzate a tutelare il 

diritto a fruire dei permessi retribuiti al maggior numero di aspiranti alla frequenza dei corsi 

abilitanti P.A.S.;  

VISTA   la nota di questo Ufficio prot. n. 1350 del 5/03/2014 relativa allo scioglimento della riserva; 

CONSIDERATO CHE questo Ufficio ha provveduto a rideterminare i permessi già concessi sulla base delle 

consistenze orarie dei contratti a tempo indeterminato ed a tempo determinato,  

VISTA  la rideterminazione dei permessi concessi sulla base delle consistenze orarie dei contratti dei 

docenti esclusi dalle graduatorie definitive per incapienza dei posti e tenuto conto dei criteri di cui 

al C.C.I.R. Emilia Romagna sottoscritto in data 15/03/2013; 

 

DISPONE 

 

per i docenti della scuola secondaria di I e II grado la rideterminazione del numero dei permessi retribuiti 

per il diritto allo studio per l’anno 2014, in proporzione all’orario di servizio svolto dai docenti beneficiari 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 
 
 

 
U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  051 3785 232 
e-mail: secondogrado@istruzioneer.it 

nel corrente anno scolastico, che integra, per la scuola secondaria di I grado, la graduatoria dei docenti a 

tempo determinato pubblicata in data 27/01/2014 prot. n. 503 e successive rettifiche, per la scuola 

secondaria di II grado la graduatoria dei docenti a tempo determinato pubblicata in data 11/02/2013 prot. 

n. 832, come da tabella che segue: 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Cognome Nome data Sede di servizio C.C. 
Tipologia 

corsi 

Di Grezia Veneranda 06/01/1976 IC n. 13 di Bologna A028 4 

Golinucci Valentina 30/07/1977 IC Anzola Emilia A033 3 

Raccis Antonio 14/01/1973 IC S.Benedetto Val Sambro A033 3 

Crisci Concetta 19/03/1980 IC Castello Serravalle A043 4 

Termine Vincenzo 15/01/1977 IC Argelato A059 3 

Nuzzo Elena Maria 04/09/1976 IC Medicina A059 3 

Martella Elisabetta 20/11/1976 IC n. 3 Imola A245 3 

Taibbi Francesca 31/05/1977 IC Borgo Tossignano A345 3 

Perta Arcangela Daniela 02/10/1978 IC n. 15 Bologna A445 3 

Intelisano Isabella 18/04/1979 IC Calderara di Reno AD00 3 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

Cognome Nome data Prov. Sede di servizio C.C. 
Tipologia 

corsi 

Pozzi Anna 01/6/1960 BO I.I.S. Manfredi-Tanari A036 3 

Marmorale Patrizia 09/12/1960 BO I.I.S. Keynes A039 3 

Ciacio Antonella 18/12/1975 TP I.I.S. Montessori-Da Vinci  A246 3 

Pannullo  Giovanni 30/01/1981 SA I.I.S. Paolini-Cassiano C290 3 

Chirichella Nadia 06/4/1976 NA I.T.C. Salvemini AD02 3 

Catapano Luisa 01/7/1978 NA I.I.S. Scappi C520 3 

Cecconi Tamara 21/03/1972 AN I.I.S. Aldini Valeriani-Sirani A072 3 

Iazzetta Noemi 04/11/1979 NA I.I.S. G. Bruno A346 3 

Triberti Roberta 03/05/1967 BO I.I.S. Scappi A060 4 

Milillo Domenico 29/01/1972 BA I.I.S. Archimede A016 4 

Forte Lorena 03/06/1979 BO I.I.S. Alberghetti A050 4 

Ferracuti  Carlo 02/11/1971 ME I.I.S. Scarabelli-Ghini AD03 4 

 

I docenti inclusi nelle tabelle di cui sopra dovranno far pervenire entro 5 giorni dalla data di 

chiusura delle iscrizioni prevista dagli Atenei o dalle Istituzioni AFAM sede di svolgimento dei corsi P.A.S., 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 
 
 

 
U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  051 3785 232 
e-mail: secondogrado@istruzioneer.it 

l’autocertificazione debitamente sottoscritta, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dell’avvenuta immatricolazione 

agli indirizzi di posta elettronica: per la scuola secondaria di I grado: primogrado@istruzioneer.it  e per la 

scuola secondaria di II grado: secondogrado@istruzioneer.it  

Con successiva nota questo Ufficio nello sciogliere la riserva pubblicherà le graduatorie degli aventi 

diritto ai permessi retribuiti per l’anno 2014. 

 

     f.to Il Dirigente 

      Dott.ssa Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                       e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 
- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Bologna 

- Alle  OO.SS. Provincia di Bologna 

- All’Albo 

 

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:secondogrado@istruzioneer.it

